\*) Per meglio chiarire la spiegazione da me data a pag. 54, aggiungo: su **podút**, **pudut** si plasmò **krođut**, **krudut**, ove l'*e* originaria scomparve affatto, essendo un *kreōdút* contrario al nostro senso linguistico (cfr. 57: II, 1 a), mentre **in viudút**, **viudút** l'*e*- (*i*-) tematica poté ancora convivere con la vocale d'inerocio. Non m'è dato di stabilire dove queste forme abbiano avuto la loro prima origine. Le due aree non si coprono, anzi presentano un'estensione assai accidentata.

Currit 55	Dis-motu 79 n.
Curr-utu* 68	Dis-poss-ente 57
Curtu 58 e n.	Dis-sid[e]ratu 79
Cutica 55 e n. —90	Diurn-at 78
 	Diurn-ata 78
Damnat (?) 72	Do 55
Damnu 73	Dolet 60 e n. 57)
Dat 49	Dol-ire 68
Data 78	Domesticu 72—87 n. — 90
Datu + s 78	Dom-icare 78—83
De-ab-vorsu 60—75—80	Dominica 53—68—83
Debent 74	Dormiendo 57 n.
Debet 52—74	Dormiente 57 n.
Decem 57—78—84	Dormimus 73
De-currente 58	Dormire* 68—70—71
Defendere (?) 76 n.	Dormit 60—73—77 n.
De-foris 67	Dormite 78
Deimus 78	Ducenta 58—83
De-intro* 78—89	Du-i (duo) 55—66
De-ipsu-post 60	Dulce 70—84
De-mane 69	Dulcid-oneu ? 55—86
Dente 57	Duplicare 83
Dent-i 77	Duplu 55—66—73
Deorsu[m] 56—78	Durare 67
Destru-gere (?) 81	Duru 52—78
De-supra 55—74—79	 
De-unde 87 n.	Ebri-aea 50—74
Dextru 78	Eceu-hac 49—84
Diaboli 70	Eceu-hic 51—84
Diabolu 62—74—86—89	Eceu-hic-intro 53
Dicebas 67	Eceu-illae 49 n. — 68 n. 8)
Dicere 51—83	Eceu-illie 51—68 e n.
Dicit 78	Eceu-illu 84
Dico 78	Eceu-isti 77—84
Dictu 51*)	Eceu-istu 53
Die 51—78	Eceu-modo 60 e n. — 86
Digit-ale 77	Ego 58
Digitu 52—81	-Ellu 58
Digna 53—81	-Endo 57
Dignu 52—82	-Ente 57
D[i]recta 53	Erat 59—69
D[i]rectu 52	-Ere 52
Dis- 79 n.	Eruca 52—83—85
Disculceu 55	Esca 53—86
Dis-initiare 79 n.	Es[t]-illu 57
Dis-initiat 53—77	Ex-bell-icare-se 79 n.
Dis-ment-icare 67	Ex-burrat 56

\*) Il riflesso sonz. rispecchierà la tonica del presente.

- Ex-capit-iare 83 n.  
 Ex-cavare 79 n.  
 Ex-cotere 60  
 Ex-dent-icatu 83  
 Ex-fi[n]sa 53 e n.  
 Ex-flatat 49—77  
 Ex-fund-are 87 n.  
 Ex-labr-are 74  
 Ex-oscitare 67  
 Ex-oscitat 77  
 Ex-pil-are 67  
 Ex-pil-(ate) 67  
 Ex-pil-atu 67  
 Ex-pandere 49  
 Ex-pandit 49  
 (Ex)-pendere 58  
 (Ex)-pendet 57  
 Ex-suc-at 52  
 Ex-sue-ta 52  
 Ex-suc-tu 52  
 Ex-torq[u]ere 60  
 Ex-torq[u]et 60  
 Ex-tumefac[ce]re 72  
 Ex-vangare 79 n.  
 (Ex)-volare 61  
 (Ex)-volat 61  

**F**aba 49—74  
 Fab-ell(amus) 90  
 Fab-ellat 90  
 Fabrica 74  
 Fabru\* 49—74  
 Facit 49  
 Facite 78—83  
 Facta 83  
 Factu 50  
 Factu+s 78  
 Faec-ea (faex, -cem) 83  
 Faenu 52—76  
 Fag-àriu (fagus, -um) 50—81  
 Falce 49—84  
 Falce-ariu 83  
 Falsa 80  
 Falsu 49  
 Fame 49—73—76  
 Familia 53—70  
 Famil-iu 52—72  
 Fasce o Fasc-iu 50—84  
 Fascia 50  
 Fasci-are 83